
€ltUUaPoa||Ion

lnstituce: Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
se sídlem v Havlíčkově Brodě, Havlíčkovo nám. 18, 580 01, lČO: 13582143
tel/fax +420 569 427 035, e-mail: qalerie@qaleriehb.cz
zastoupená ředitelkou: Mgr. Hanou Novákovou
jako půjčitel na straně jedné (dále jen půjčitel)

a

instituce: Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
se sídlem: A. V. Šembery 125,566 01 Vysoké Mýto; lCO: 00372331
tel. +420 465 461950; e-mail: muzeum@muzeum-mvto.cz ;

bankovníspojení: Česká spořitelna, a. s., č. účtu: 1323457309i0800
zastoupená ředitelem Mgr. Jiřím Junkem
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen vypůjčitel)

uzavřely dle § 2193 a násl. zákona č.8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů tuto

smlouvu o výpůjčce sbírkových předmětů
č.612020 (V5)

l,

Půjčitel má právo hospodaření s vypůjčovanými předměty (dále jen předměty výpůjčky),
které jsou v majetkové správě Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě a jsou
vlastnictvím Kraje Vysočina. Seznam vypůjčovaných předmětů viz příloha č. 1, která je
nedílnou součástí této smlouvy.

ll.

Touto smlouvou půjčuje půjčitel umělecká díla popsaná v čl. l. této smlouvy vypůjčiteli, a to
za účelem prezentace na výstavě ,,Malíř Jan Antonín Venuto (1746 - 1833) a jeho veduty
východočeských měst", která bude realizována v termínu 26. 4. 24. 5. 2020
ve výstavních prostorách vypůjčitele,

lll.

Vypůjčitel přijímá do užívání věci uvedené v čl. l. této smlouvy a prohlašuje, že je mu znám
fyzický stav těchto věcí.

lV.

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od 1. 4. 2020 do dne vrácení nejpozději
do 12.6.2020.



V.

Smlouva o výpůjčce se uzavírá za následujících podm.ínek:

- vypůjčených věcí bude užito jen k účelu podle čl. ll. této smlouvy

- vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele s předmětem výpůjčky dále nakládat,
zejména je přenechávat jinému do užívání, přemísťovat je do jiných, než sjednaných prostor,
nebo je užívat k jinému, než smluvenému účelu. Vypůjčitel též není oprávněn k vyjímání
originálů z paspart a rámů

- vypůjčitel je povinen po dobu užívání zajistit ochranu a bezpečnost děl a klimatický režim
vhodný pro vystavování papírových předmětů

- díla nesmí být bez souhlasu půjčitele fotografována, filmována, ani jinak reprodukována
(s výjimkou použitífotografií pro účely realizace doprovodných tiskovin k výstavě a celkových
zábérů z výstavy) a nesmějí na nich být prováděny žádné zásahy, změny či úpravy

Vl.

Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení nebo ztrátu věcí, ať už vznikly
jakýmkoliv způsobem až do výše uvedených pojistných cen.

Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí věcí vypůjčitelem a trvá až do fyzického
vrácení půjčiteli, případně fyzického předánídalšímu smluvnímu vypůjčiteli.

Vypůjčitel hradí náklady na přepravu předmětu výpůjčky ataktéžveškeqý obalový materiál.

Půjčitel má právo za twání smluvního vztahu přesvědčit se o stavu věcí, jakož i o způsobu
nakládánís nimi.

Vll,

Předává-li vypůjčitel umělecké dílo přímo dalšímu smluvnímu vypůjčiteli, je povinen bez
zbytečného odkladu zaslat půjčiteli předávací protokol, ze kterého bude zřejmý stav
předávaných věcí, jakož i datum předání a převzetí. Od tohoto data přebírá za dílo
odpovědnost nový vypůjčitel.

K předání může dojít pouze tehdy, pokud se nový vypůjčitel prokáže smlouvou uzavřenou
s půjčitelem, která jej k převzetí věcí a jejich užívání opravňuje,

Vlll.

Výpůjčka skončí uplynutím sjednané doby a vypůjčitel díla vrátí půjčiteli zpět na své náklady.

Smlouva může být prodloužena na písemnou žádost vypůjčitele, jestliže půjčitel písemně
vypůjčiteli prodloužení potvrdí.

Půjčitel může kdykoliv od smlouvy odstoupit, užívá-li vypůjčitel vypůjčené dílo v rozporu
s touto smlouvou, vypůjčitel je pak povinen bez zbytečného odkladu vrátit vypůjčené věci
zpět na své náklady a v místě jeho původního převzetí.



Výpůjčka může skončit před uplynutím sjednané d9by. dohodou smluvních stran, nebo

uýpoueoi kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 14 dní a PoČne běŽet Prvního
dne měsíce následujícího po doručenívýpovědi druhé smluvní straně.

lX.

Vypůjčená umělecká díla _ předměty výpůjčky jsou díla volná a nepodléhají ochraně Podle
autorského zákona.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a ÚČinnosti dnem

uveřejnění v informačním seznamu veřejné správy - Registr smluv.

Vyhotovuje se ve třech stejnopisech, znichžjeden obdrží pŮjčitel a dva vYPŮjČitel,

Vypůjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním ce|ého textu této smlouvy V anonymizované
póoo-oe v informačním seznamu veřejné správy _ Registru smluv.

Smluvní strany se dohodly , že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv

sp|ní Kraj Vysbčina, resp.-půjčitel a splnění této povinnosti doloží. SouČasně vypŮjČitel bere

n'a vcoomi ,-že v připadě neóplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsícŮ od jejího

podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku,

V Havlíčkově Brodě dne .r' ? , ,&;,-:'' Ve Vysokém Mýtě dne

L* -á*
půjčitel

!.r -í,!c \,,r'lv;ii,ného u;nění

" I{tviíčkově Brodě
t-iavlíčkovo nám, 16

1{r0 01 F|avlíčkuv Brod,",
tČ: i35 82 143 \J,

Ve
A.V.
566 01
|Č:372


